
Comune di Recetto 
Provincia di Novara 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 
 

OGGETTO: 

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2023 - APPLICAZIONE DELLA 

PERCENTUALE DEL 6 PER MILLE - CONFERMA.  
 
 

 

L’anno duemila ventitre addì sedici del mese di febbraio alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BELTRAME LIDO - Sindaco Sì 

2. CAPPATO RICCARDO - Consigliere Sì 

3. TURLA PAMELA - Consigliere No 

4. GRASSI TIZIANO - Consigliere Sì 

5. SASSONE GIAN LUCA - Consigliere Sì 

6. FRANCO GIUSEPPE - Consigliere Sì 

7. GILI VIVIANA MARIA - Consigliere No 

8. FASSOLA MAURIZIA - Consigliere No 

9. DONDI GIUSEPPE - Consigliere Sì 

10. MARINO' MATTIA - Consigliere Sì 

11. GALBANI MANUEL - Consigliere Giust. 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. ARMANDO PASSARO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. ING. LIDO BELTRAME nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che gli 

enti locali deliberano, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento, le tariffe e le aliquote 

relative ai tributi di propria competenza, entro la data fissata dalle norme statali, per la 

deliberazione del bilancio di previsione; 

 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Interno con la quale informa che “sentita la 

Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 13/12/2022 e previa intesa con il 

Ministero dell’economia e delle finanze, il Ministero dell’Interno, con proprio Decreto in data 

13/12/2022, in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale , ha disposto il differimento del 

termine dell’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 da parte degli Enti Locali al 

31 marzo 2023, ai sensi dell’art. 151, comma 1 del TUEL N. 267/2000”; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 5 del 26.03.2019 con la quale questo Consiglio 

comunale ha adottato il Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta 

sul reddito delle persone fisiche, applicando un’aliquota percentuale nella misura dello 0,6%; 

 

VISTO inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 17 del 23.12.1998; 

 

ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di regolarità 

tecnico amministrativa tributaria espresso dal responsabile del servizio competente ed il 

parere favorevole di regolarità finanziaria espresso dal responsabile del servizio economico 

finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con n. 7 voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, su n. 7 Consiglieri presenti e 

votanti 

DELIBERA 

 

DI CONFERMARE con la presente per l'anno d'imposta 2023, l'aliquota dell'addizionale 

comunale all'IRPEF nella misura dello 0,6%; 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze - 

Dipartimento delle Finanze e di curare la pubblicazione del regolamento e dell’aliquota 

secondo le disposizioni vigenti in merito. 

 

Successivamente, con n. 7 voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, su n. 7 

Consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 (TUEL), onde procedere con tempestività agli 

adempimenti conseguenti. 

 

 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

ING. LIDO BELTRAME 

                

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

DOTT. ARMANDO PASSARO 

 
 


